




Vendita all’Asta n. 15

DIPINTI DEL XIX E XX SECOLO
provenienti da collezioni private

UNICA TORNATA
Sabato 16 dicembre 2006, ore 18:00

Esposizione:

Napoli, via F. Solimena 81
da Venerdì 8 a Venerdì 15 dicembre 2006

orario continuato: 10:00 - 20:00 festivi inclusi

Via F. Solimena 81 Tel. (39) 081 3723315         Telefax (39) 081 2291237 
Napoli,Vomero 80129 website: www.vincentgalleria.it  email: info@vincentgalleria.it



In copertina:
Lotto 107/a  - F. Palizzi, “Corricolo napoletano”



1. - La vendita si fa al maggior offerente ed a PRONTI
CONTANTI e non potrà iniziarsi se non vi saranno alme-
no 15 concorrenti nella sala.

2. - L’esposizione che precede ogni vendita viene fatta
allo scopo di far bene esaminare lo stato e la qualità degli
oggetti.
Dopo l’aggiudicazione non è ammesso nessun reclamo
anche se nella compilazione del catalogo si fosse incorso in
qualche errore.

3. - Gli oggetti saranno giudicati dal Direttore della ven-
dita e l’acquirente dovrà fare il pagamento immediato
totale del prezzo, ma è in facoltà della Casa di domandare
solo una parte a titolo di caparra.

4. - L’acquirente pagherà il 20% sui prezzi d’aggiudica-
zione tutto compreso e senza maggiorazione di IVA (nor-
mativa art. 45 legge 21 nov. 2000 n°342 in vigore dal 1
gennaio 2001).

5. - Sorgendo contestazioni circa l’aggiudicazione di un
oggetto, è facoltà del banditore di riprendere l’incanto
sulla base dell’offerta precedentemente fatta.

6. - Gli oggetti venduti dovranno essere ritirati e pagati
non oltre le ore 12,00 del giorno successivo alla vendita.
In caso di inadempienza da parte del compratore, il
Direttore della vendita è autorizzato a rimettere in vendita
l’oggetto a rischio e pericolo dell’acquirente inadempien-
te.

7. - Il Direttore della vendita potrà variare nella gara l’or-
dine previsto del Catalogo ed avrà facoltà di riunire e divi-
dere i diversi lotti.

8. - Per gli oggetti notificati dallo Stato (per “NOTIFI-
CA” si intende quanto contemplato dagli articoli 5-6 della
legge 20-06-1906 e 36 e seguenti del regolamento 30 giu-
gno  1913, relativo alla legge suddetta) gli acquirenti
saranno tenuti ad osservare tutte le disposizioni vigenti
emanate dal Ministero della Pubblica Istruzione, delle
quali potranno prendere visione presso i Gestori della
Casa di Vendite. Il rapporto di vendita si intende tuttavia
perfezionato a tutti gli effetti di legge con l’aggiudicazio-
ne.

9. - Qualora per una ragione qualsiasi, l’acquirente non
fosse nella possibilità di ritirare gli oggetti acquistati e
pagati entro il termine fissato dall’articolo 6, esso sarà
tenuto a corrispondere alla Casa, un diritto fisso di magaz-
zinaggio in rapporto al valore dell’oggetto stesso.

10. - Tutti coloro che concorrono alla vendita accettano
senz’altro il presente regolamento e perciò, rendendosi
deliberati di un qualsiasi oggetto, assumono giuridica-
mente la responsabilità dell’acquisto stesso.

11. - La Casa non assume altre responsabilità oltre quella
derivante dalla sua qualità di mediatrice.

12. - Il trasporto degli oggetti acquistati sarà fatto a cura e
spese dell’acquirente.

Gli acquirenti sono pregati di verificare bene gli oggetti,
giacché nessun reclamo sarà ammesso dopo avvenuta
aggiudicazione.

Condizioni di Vendita



IMPORTANTE - Il presente catalogo è stato compilato con la massima cura e scrupolosità; però ogni obbligo e
responsabilità derivanti si esauriscono entro quindici giorni e col rimborso al compratore dell’importo della somma
pagata all’asta quando sia riconosciuta in modo definitivo la non autenticità dell’oggetto; esclusa quindi ogni e
qualsiasi pretesa di danni, rifusioni spese, in quanto la Casa d’Aste agisce quale mandataria nel nome di ciascun
depositante-venditore che è sugli appositi libri dell’Autorità di P.S.. Perciò agli effetti della vendita la Casa d’Aste
non assume nei confronti dei compratori che la responsabilità derivante dalla citata qualità di mandataria.

Informazioni e Avvertenze

Per ciascun lotto l’importo di partenza della gara (base d’asta) viene stabilito discrezionalmente dal banditore.
Le misure in catalogo vanno intese nel seguente ordine: altezza, larghezza, profondità. Per le opere di grafica sono indicate con
esclusione di margini.
Nel corso dell’esposizione che precede l’asta il nostro staff, unitamente agli esperti, è a disposizione dei visitatori per fornire even-
tuali ulteriori informazioni sui lotti in vendita.



UNICA TORNATA D’ASTA

Dipinti Italiani del XIX e XX secolo

Sabato 16 dicembre 2006, ore 18:00

dal lotto 1 al 187 



6

2

3
DI MARINO FRANCESCO

Napoli 1892 - 1954
Marina
olio su tavola, cm 30x40
firmato in basso a destra: Di Marino

Stima: € 1.000/1.200

2
LEONE ROMOLO

Napoli 1890 - 1964
Capri
olio su tela, cm 46,5x61
firmato e iscritto in basso a destra: Romolo Leone
Capri

Stima: € 900/1.100

4
CAPALDO RUBENS

Parigi 1908 - Napoli 1997
Barconi a secco
olio su tela, 35x50
firmato e datato in basso a destra: R. Capaldo 1960

Stima: € 1.100/1.400

1
ASTURI ANTONIO

Vico Equense (Na) 1904 - 1986
Marina con barche
tempera su cartone, cm 18x15
firmato in basso a destra: Asturi A.

Stima: € 300/400

4



7

5

5
VINEA FRANCESCO

Forlì 1845 - Firenze 1902
Il moschettiere del Re
olio su tavola, cm 32,5x 21,5
firmato in basso a sinistra: F. Vinea

Stima: € 2.400/2.800

7

6
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Interno
acquarello su carta, cm 25,5x21

Stima: € 300/400

7
MANCINI FRANCESCO (DETTO LORD)

Napoli 1830-1905
Cavalleggero
acquarello su cartone, cm 7x6
firmato in basso a sinistra: F. Mancini

Stima: € 900/1.200

8
SCUOLA DI POSILLIPO

a) Anfiteatro a Miseno
b) Nocera di Pagani
seppia su carta  a) cm 10,5x13; b) cm 10x13,5

OFFERTA LIBERA



8

9

11

10
CHIANCONE ALBERTO

Porto S. Stefano (Gr) 1904 - Napoli 1988
Figure
china su cartone, cm 28,5x25
firmato in alto a sinistra: A. Chiancone

Stima: € 400/600

11
DE VANNA DOMENICO

Terlizzi (Le) 1896- Napoli ?
Figura femminile
olio su tavola, cm 48x39,5
firmato in basso a destra: D. De Vanna

Stima: € 1.200/1.500

12
DE STEFANO ARMANDO

Napoli 1926
Masaniello
tecnica mista su cartone, 28x21,5
firmato in basso a destra: A. De Stefano

Stima: € 550/650

9
CURCIO EDGARDO

Napoli 1881 - Torre del Greco (Na) 1923
Nudo
olio su cartone, cm 26x19
firmato in alto a destra: E. Curcio

Stima: € 1.200/1.500



9

13

13
PETROCELLI VINCENZO

Cervaro (Fr) 1823 - Napoli 1896
L'addio
olio su tela, 54,5x29
firmato in basso a sinistra: Petrocelli

Stima: € 2.600/3.000

14
RISPOLI GIUSEPPE

Napoli 1882-1960
Mercatino
olio su tavola, cm 20x15
firmato in basso a destra: Giuseppe Rispoli

Stima: € 250/350
15
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Via di paese
acquarello su carta, cm 23x15

Stima: € 600/800
16
DI MARINO FRANCESCO

Napoli 1892-1954
Paesaggio con figure
olio su tavola, cm 16x24
firmato in basso a destra: Di Marino

Stima: € 700/900
17
MADONNA GIUSEPPE

Napoli 1934
Pescherecci a riposo
olio su cartone, cm 35x45
firmato in basso a sinistra: G. Madonna

Stima: € 450/550
18
PICARDI ALBERTO

Attivo nel XX secolo
Il ritorno dalla pesca
olio su tela, cm 44x54
firmato in basso a sinistra: Alberto Picardi

Stima: € 600/700



10

21

19

19
VERDECCHIA CARLO

Atri (Te) 1905- 1984
Primi accordi
olio su masonite, cm 51,5x40
firmato in alto a destra: C. Verdecchia

Stima: € 1.600/2.000

20
PASSARO PAOLO EMILIO

Vallo della Lucania (Sa) 1878 - Napoli 1956
Fiori e frutta
olio su tela, cm 48x35
firmato in basso a sinistra: P.E. Passaro

Stima: € 800/1.000

21
GIROSI FRANCO

Napoli 1896 - 1987
Cortile rustico
olio su cartone cm 36,5x33,5
firmato e datato in basso a destra: 20 VII 923 

Franco Girosi

Stima: € 1.400/1.600

22
APRILE VINCENZO

Napoli 1952
Verso il mare
olio su compensato, cm 50x40
firmato in basso a sinistra: Vincenzo Aprile

Stima: € 300/400



11

24

23
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Volti di fanciulle
olio su cartone, cm 25x35

Stima: € 600/800

24
CARELLI GONSALVO

Napoli 1818 - 1910
Il riposo dei pescatori
acquarello su carta, cm 27x37
firmato datato e iscritto in basso a sinistra: Gonzalvo Carelli
Napoli 1850

Stima: € 3.500/4.000



12

25

25
CASCIARO GIUSEPPE

Ortelle (Le)  1963 - Napoli 1945
Nevicata ai Camaldoli
pastello su carta, cm 13,5x21
firmato e datato in basso a sinistra: G. Casciaro
1900

Stima: € 3.000/4.000

27

27
PRATELLA ATTILIO

Lugo (Ra) 1856 - Napoli 1949
Marina
olio su tavola, cm 14x18
firmato in basso a sinistra: A. Pratella

Stima: € 2.200/2.600

26
GIORDANO FELICE

Napoli 1880 - Capri (Na) 1964
Nel porto di Pozzuoli
olio su tavola, cm 15x19
firmato in basso a sinistra: Giordano Felice
A tergo cartiglio Galleria d’Arte Roberto Rotta,
Genova

Stima: € 1.100/1.300

28
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Grotta di Posillipo
gouache su carta, cm 23x16

Stima: € 1.000/1.200



13

33

29
CONTE ALDO

Napoli 1948 - 1982
Cacciagione
olio su tavola, cm 30x40
firmato e datato in basso a sinistra: Aldo Conte 69

Stima: € 300/400

30
MARTUCCI G.

Attivo nel XX secolo
Via Caracciolo
acquarello su carta, cm 28x43
firmato in basso a destra: G. Martucci

Stima: € 300/400

32
PIERCIAVALLE ANTONIO

Napoli 1949
Marina
olio su tela, cm 25x40
firmato e datato in basso a destra: A. Perciavalle ‘68

Stima: € 500/700

31
BOCCHETTI GAETANO

Napoli 1888 - 1990
Paesaggio
olio su tavola, cm 23x38
firmato in basso a sinistra: G. Bocchetti

Stima: € 500/600

33
CASCIARO GUIDO

Napoli 1900 - 1963
Cantiere
olio su tela, cm 76,5x56
firmato in basso a sinistra: Guido Casciaro

Stima: € 6.000/8.000



14

35
37

36
CARIGNANI ROBERTO

Napoli 1894 - 1975
Vecchio con barba
pastello su carta, cm 59x49
firmato in basso a destra: R. Carignani

Stima: € 700/900

35
PELLICCIOTTI TITO

Barisciano (Aq) 1871 - 1950
Ritorno dal pascolo
olio su cartone, cm 34,5x39,5
firmato in basso a destra: Pellicciotti

Stima: € 3.500/4.000

34
LA BELLA VINCENZO

Napoli 1872 - 1954
La cena
olio su tela, cm 30x40
firmato in basso a destra: V. La Bella

Stima: € 1.200/1.500

37
DE CORSI NICOLAS

Odessa (Ucraina) 1885 - Napoli 1956
Marina con pescatori 
olio su cartone, cm 32x44,5
firmato in basso a sinistra: De Corsi

Stima: € 3.400/3.800



15

39

41

41
CRISCONIO LUIGI

Napoli 1893 - Portici (Na) 1946
Figura femminile
olio su tela rip. su cartone, cm 50x39,5
firmato in basso a destra: L. Crisconio

Stima: € 3.500/4.500

38
BUONO LEON GIUSEPPE

Pozzuoli (Na) 1887 - 1975
Paesaggio campano
olio su masonite, cm 40x50
firmato in basso a destra: L.G. Buono

Stima: € 1.200/1.500

40
TAMBURRINI AMERIGO

Napoli 1901 - 1966
La sua modella
olio su tavola, cm 29x22
firmato in basso a destra: A. Tamburrini

Stima: € 600/800

39
PRATELLA ATTILIO

Lugo (Ra) 1856 - Napoli 1949
Capri
olio su tavola, cm 20x14,5
firmato in basso a sinistra: A. Pratella

Stima: € 3.000/4.000



16

43

45

42
PICARDI ALBERTO

Attivo nel XX secolo
Bagnanti sulla spiaggia
olio su masonite, cm 20x40
firmato e iscritto in basso a sinistra: Alberto
Picardi Napoli

Stima: € 450/550

43
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Elisa sul divano
olio su tavola, cm 24,5x47
firmato in basso a sinistra: G.Villani

Stima: € 3.200/4.000

44
VERDECCHIA CARLO

Atri (Te) 1905 - 1984
Lavoro nei campi
olio su masonite, cm 20x30 
firmato in basso a destra: C. Verdecchia 

Stima: € 750/850

45
CRISCONIO LUIGI

Napoli 1893 - Portici (Na) 1946
Paesaggio con calesse
olio su tela, cm 25x32
firmato in basso a sinistra: L. Crisconio

Stima: € 3.000/4.000



17

46

46
GIARDIELLO CARMINE

Napoli 1871 - 1916
La canzone del mare
olio su tela, cm 47,5x78,5
firmato in basso a sinistra: C. Giardiello

Stima: € 9.500/10.500

47
DI MARINO FRANCESCO

Napoli 1892 - 1954
Balie in ville
olio su tavola, cm 30x40
firmato in basso a sinistra: Di Marino

Stima: € 1.400/1.800



18

48

50

48
CANINO VINCENZO

Napoli 1892 - 1978
Da Capodimonte
olio su tavola, cm 20x29,5
firmato in basso a destra: V. Canino

Stima: € 2.600/3.000

49
SCORZELLI EUGENIO

Buenos Aires (Argentina) 1885 - Napoli 1951
Figura seduta
tecnica mista su carta, cm 65x35
firmato datato e iscritto in basso a sinistra:
Scorzelli 1942 2 febbraio visti e fatto nel rifugio

Stima: €550/650

51
PARLATO GIOVANNI

Vico Equense (Na) 1957
Nudo
olio su cartone, cm 70x50 
firmato in basso a destra: Parlato A.

Stima: € 1.300/1.500

50
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Cava dei Tirreni
olio su cartone, cm 33x35
firmato in basso a sinistra: G.Villani

Stima: € 4.500/5.500



19

54

52
PASSARO RENATO

Napoli 1910 - ?
Pulcinella
olio su tavola, cm 30x19,5
firmato in basso a destra: R. Passaro

Stima: € 300/400

53
PACCHIOLI MARIO

Napoli 1944
Spiaggia a Baia
olio su tavola, cm 30x40
firmato in basso a destra: Mario Pacchioli

Stima: € 500/600

55
LAMBIASE WALTER

Cava dei Tirreni (Sa) 1925 - Napoli 2004
Natura morta
olio su tavola, cm 58x55
firmato in basso a sinistra: W. Lambiase

Stima: € 750/850

54
PANZA GIOVANNI

Napoli 1894 - 1989
Scena campestre
olio su tavola, cm 52x67
firmato in basso a sinistra: G. Panza

Stima: € 4.200/4.800



20

56

58

56
ALBINO LUCA

Maiori (Sa) 1884 - 1952
Mercatino
olio su tavola, cm 55x63,5
firmato e datato in basso a destra: L. Albino 50

Stima: € 9.000/10.000

58
DI MARINO FRANCESCO

Napoli 1892 - 1954
Borgo marinaro
olio su tela, cm 54,5x90
firmato in basso a sinistra: Di Marino
A tergo timbro e cartiglio Galleria d’Arte
l’Archipendolo, Napoli

Stima: € 5.000/6.000

57
CAPUANO FRANCESCO

Napoli 1854 - dopo 1908
Paesaggio
olio su tela, cm 52x62
firmato in basso a sinistra: F. Capuano

Stima: € 900/1.100



21

60

59
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Nevicata
olio su masonite, cm 20x30

Stima: € 900/1.200

60
VOLPE VINCENZO

Grottaminarda (Av) 1854 - Napoli 1929
Donna Carmela
olio su tela, cm 76x63,5
firmato in basso a destra: V. Volpe

Provenienza: Coll. Pellerano, Buenos Aires;
Galleria Michele Bianchi d’Espinosa, Napoli

Esposizione: Esposizione Italiana di Belle Arti
Buenos Aires 1923, pg.95. Mostra di V. Volpe,
Galleria dell’Esame, Milano 1942, cat.52, tav.II,
in bianco e nero.

Stima: € 6.000/7.000

61
GIANNI GIAN

1860 -  1895
Marina di Napoli
acquarello su cartone, cm 30x48
firmato in basso a destra: Gianni

Stima: € 1.400/1.600



22

62

65

62
STRICCOLI CARLO

Napoli 1887 - 1978
Interno con figure
olio su tela, cm 50,5x59,5
firmato in basso a destra: Striccoli

Stima: € 3.600/4.200

64
LENCI MARINO

Napoli 1874 - 1939
Canelupo
pastello su carta, cm 46x38
firmato in basso a destra: Marino Lenci

Stima: € 600/800

65
CORTIELLO MARIO

Napoli 1907 - S. Sebastiano al Vesuvio (Na)
1981

Paesaggio
olio su cartone, cm 49x70
firmato e datato in basso a destra: M. Cortiello
1930

Stima: € 4.500/5.000

63
CURCIO EDGARDO

Napoli 1881 - Torre del Greco (Na) 1923
Barconi
olio su cartone, cm 27x36
firmato in basso a destra: E. Curcio

Stima: € 1.500/1.700



23

68

66
BOWEDT CARL

1889- ?
Mercato a Marracash
olio su tela, cm 55,5x65,5
firmato in basso a sinistra: C. Bowedt

Stima: € 900/1.000

67
BRESCIANI ANTONIO

Napoli 1902 - 1997
Primi gesti
carboncino su carta, cm 32x41
firmato in basso a destra: Bresciani
A tergo cartiglio Esposizione a Palazzo Serra di
Cassano, Napoli 9 dicembre 1994

Stima: € 900/1.100

68
MERCADANTE BIAGIO

Torraca (Sa) 1893 - 1971
La portatrice d’acqua
olio su tela, cm 64,5x57
firmato in basso a sinistra: B. Mercadante

Stima: € 7.500/8.500



24

70

71

69
JORIS PIO

Roma 1843 - 1921
Paesaggio con ciociare
olio su tavola, cm 8x13

Stima: €1.000/1.200

70
BELLIAZZI RAFFAELE

Napoli 1835 - 1917
Paesaggio al tramonto
olio su tela, ovale di cm 24
firmato in basso a destra: Belliazzi

Stima: € 4.000/4.500

71
MORELLI DOMENICO

Napoli 1823 - 1901
Galileo Galilei davanti al Santo Uffizio
olio su tela, cm 47x34

Stima: € 3.400/4.000

72
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Scena orientale
olio su tavola, cm 55x40

Stima: € 1.000/1.200



25

73

73
PALIZZI GIUSEPPE

Lanciano (Ch) 1812 - Passy (Francia) 1888
Caprette al pascolo
olio su tela, cm 49x65
firmato in basso a destra: G. Palizzi

Stima: € 16.000/20.000



26

74

76

74
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Ritratto della moglie Elisa
olio su cartone, cm 36x34 
firmato in basso a destra: G. Villani

Bibliografia: G. Villani a cura di Maria Luisa
Martorelli, Tav. 36 a colori

Stima: € 3.800/4.500

75
RICCHIZZI GAETANO

Napoli 1879 - 1950 
Ritratto di Titina De Filippo
olio su cartone, cm 71x68

Stima: € 900/1.100

76
STRICCOLI CARLO

Napoli 1887 - 1978
Interno con figura
olio su tela, cm 40x30
firmato in basso a destra: Striccoli
A tergo timbro collezione R. Libonati, Napoli

Stima: € 3.000/3.800

77
TERRACINA ARTURO BACIO

Napoli 1882 - 1958
Notturno
olio su tela, cm 48x38
firmato in basso a sinistra: A. Terracina

Stima: € 900/1.100



27

79

81 a/b

78
PELUSO FRANCESCO(ATTRIBUITO)

Napoli 1836 - 1916
Scena galante
olio su tela, cm 30x19,5

Stima: € 1.300/1.500

79
VIANELLI ACHILLE

Porto Maurizio (Im)1803 - Benevento 1894
Interno del Duomo di San Matteo a Salerno
seppia su cartone cm 38x49
firmato e iscritto in basso a destra: Vianelli San
Matteo Apostolo; datato e iscritto a sinistra: Salerno
20 ottobre 1847

Stima: € 5.400/6.000

80
RISPOLI FRANCO

Napoli 1921 - 1989 ?
Mercatino
olio su tela cm 50x70
firmato in basso a sinistra: Franco Rispoli

Stima: € 1.400/1.800

81
PUNZO CIRO

Napoli 1850 - 1923
a) La lettura
b) All'uncinetto
olio su tavola, cm 15x11 
a) firmato e datato in alto a destra: C. Punzo 78
b) firmato e datato in alto a destra: C. Punzo 78

Stima: € 1.400/1.600



28

82 83

82
NETTI FRANCESCO

Santeramo in Colle (Ba) 1832 - 1894
Fanciulla con la lira
olio su tela cm 53x41,5 
firmato e datato in basso a sinistra: F. Netti 1887

Stima: € 4.200/5.200

83
PETRUOLO SALVATORE

Catanzaro 1857 - Napoli 1942
Hotel Grotte dleu a Capri
olio su tela rip. su cartone, cm 49,5x33
firmato e datato in basso a sinistra: S. Petruolo, 1892
iscritto in basso a destra: Hotel Grotte dleu - Capri

Stima: € 4.500/5.500



84
GIACINTO GIGANTE

Napoli 1806 - 1876
Largo dell'Orto Botanico
acquerello su carta, cm 29x39
firmato e iscritto in basso a sinistra: G. Gigante Napoli

29

84

Il dipinto è un esempio della padronanza tecnica raggiunta nel-
l’uso dell’acquerello da Gigante, pittore capace di rendere
attraverso la delicatezza e l’impalpabile consistenza del colore
ad acqua, quel senso della luce quasi “turneriana” e della tra-
sparenza atmosferica.

Stima: € 15.000/18.000



30

85

86
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Pompei
olio su carta rip. su tela, cm 25,5x17

Stima: € 1.100/1.300

87
SCUOLA DI POSILLIPO

Paesaggio campano
olio su tela, cm 38x46

Stima: € 2.100/2.400

88
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Amalfi
olio su tela, cm 20,5x24,5

Stima: € 900/1.200

89
WHITE VALENTINO

Positano (Sa) 1909 - 1986
Capri
olio su tavola, cm 29,5x33,5
firmato e datato in basso a sinistra: V. White

Stima: € 1.600/2.000

85
DIODATI FRANCESCO PAOLO
Campobasso 1846 - Napoli 1940
L'attesa
olio su tavola, cm 33x20,5
firmato e datato in basso a destra: Diodati F.P. 1885

Stima: € 5.500/6.500



31

90

90
MONTEFORTE EDOARDO

Polla (Sa) 1849 - Napoli 1933
Cortile Rustico
olio su tela, cm 51,5x30,5
firmato e datato in basso a destra: E. Monteforte 81

Stima: € 16.000/20.000



32

92

92
LAEZZA GIUSEPPE

Napoli 1856 - 1905
Napoli da Mergellina
olio su tela, cm 25x39,5
firmato in basso a sinistra: G. Laezza

Stima: € 5.000/6.000

91
PRATELLA ATTILIO

Lugo (Ra) 1856 - Napoli 1949
Marina
olio su tavola cm 9,5x15
firmato in basso a destra A. Pratella

Stima: € 1.300/1.600



33

93

95

93
GIARDIELLO CARMINE

Napoli 1871 - 1916
Nel golfo di Napoli
olio su tela, cm 30x45
firmato in basso a destra: C. Giardiello

Stima: € 3.200/3.800

94
RISPOLI GIUSEPPE

Napoli 1882 - 1960
Popolana
olio su tavola, cm 57,5x51,5
firmato in alto a destra: G. Rispoli

Stima: € 1.000/1.200

95
RICCIARDI OSCAR

Napoli 1864 - 1935
Nel porto di Pozzuoli
olio su tela cm 44x60
firmato in basso a destra: Ricciardi

Stima: € 5.500/6.500



34

96
PALIZZI GIUSEPPE

Lanciano (Ch) 1812 - Passy (Francia) 1888
La predica interrotta
olio su tela, cm 64x77,5
firmato in basso a sinistra: Palizzi

Giuseppe Palizzi si recò nel 1844 a Parigi scegliendo la Francia
come sua patria elettiva e la foresta di Fontainebleau come sce-
nario preferito dei suoi quadri; in questo dipinto esempio della
produzione francese di Palizzi è facile rintracciare una chiara
allusione alla vita sociale dell’epoca divisa in due poli: a destra,
su cavalli di razza in corsa verso il fondo, i nobili (pochi) impe-
gnati in una caccia alla volpe; a sinistra, in mezzo ad un grup-
po di contadini (numerosi) vestiti a festa, un monaco riparan-
dosi dal sole con un ombrello rosso, sta su un modesto asino e
interrompe il suo sermone al passaggio chiassoso dei cacciatori. 

Stima: € 30.000/35.000



35

96



36

97
CRISCONIO LUIGI

Napoli 1893 - Portici (Na) 1946
Ritratto di signora
olio su tela, cm 47x42
firmato e datato in basso a destra: Luigi Crisconio 1932

Stima: € 5.000/6.000

98
TOMA RADAMES

Casarano (Le) 1924 - Napoli 2002
Una via del Vomero
olio su masonite, cm 50x80
firmato in basso a destra: R. Toma

Stima: € 1.200/1.500
97

99 99
CHIANCONE ALBERTO

Porto S. Stefano (Gr) 1904 - Napoli 1988 
Giubbino rosso
olio su tela, cm 60x50 
firmato in basso a destra: A. Chiancone

Stima: € 5.000/5.500

100
DI MARINO FRANCESCO

Napoli 1892 - 1954 
Via di Napoli
olio su cartone, cm 27,5x28
firmato in basso a sinistra: Di Marino

Stima: € 1.000/1.200



37

102

104

101
DE SIMONE SALVATORE

Napoli 1867 - ?
Ritratto di Vincenzo Gemito
tecnica mista su cartone, cm 49x59
firmato in basso a destra: S. De Simone

Stima: € 1.000/1.200

102
PRATELLA ATTILIO

Lugo (Ra) 1856 - Napoli 1949 
Casolare a Capri
olio su tavola, cm 25x19 
firmato in basso a destra: A. Pratella

Stima: € 4.500/5.500

103
PETROCELLI VINCENZO

Cervaro (Fr) 1823 - Napoli 1896
Uomo con pipa
olio su tela, cm 27x21
firmato in basso a destra: Petrocelli

Stima: € 600/800

104
RICCIARDI OSCAR

Napoli 1864 - 1935
Stradina di Capri
olio su tavola, cm 35x26 
firmato in basso a destra: Ricciardi

Stima: € 4.500/5.500



38

105
CAPUTO ULISSE

Salerno 1872 - Parigi 1948
Serata a teatro
olio su tela, cm 81,5x100
firmato in basso a destra: U. Caputo

Il tema teatrale-musicale risale alla prima formazione del
Caputo ed è il letit motiv di gran parte dell’ampia produzione.
La scena è ambientata al teatro Des Italiens a Parigi e sullo
sfondo si sta rappresentando la Norma di Bellini. I protagoni-
sti appaiono con una espressione pensosa, distratti da ciò che avvie-
ne sul retro, addirittura l’uomo volge le spalle al palcoscenico. 
Nel dipinto i personaggi rappresentati sono la modella Simon di
spalle, la figlia del pittore, Adeline, nata nel 1907, e il primo-
genito Gildo del 1904. In base alle loro date di nascita è possi-
bile datare l’opera intorno al 1925.

Bibliografia: G.L. Marini, il valore dei dipinti dell'Ottocento
XVII Edizione (1999-2000), pag.163 in bianco e nero, Ed.
Allemandi & C.

Stima: € 30.000/40.000



39

105



40

106

106
FERGOLA SALVATORE

Napoli 1799 - 1874
Scena romantica
olio su tela, cm 50x76
firmato e datato in basso a sinistra: S. Fergola 1847

Stima: € 6.500/7.500



41

107
PALIZZI FILIPPO

Vasto (Ch) 1812 - Napoli 1899
a) Corricolo napoletano
b) Il ritorno dalla festa
tecnica mista su carta, cm 53x74,5
a) firmato datato e iscritto in basso a sinistra: Filippo Palizzi
Napoli 1862
b) firmato datato e iscritto in basso a sinistra: Filippo Palizzi
Napoli 1863

L’opera di Palizzi inziò quel movimento realista e verista che fu
l’espressione più diretta dello slancio moderno e democratico
della società italiana, capace di contrapporsi con dignità ed
autonomia all’impetuoso movimento dell’arte francese.
Pittore assai amato e ricercato sul mercato nazionale ed inter-
nazionale che vivamente ne apprezza l’opera anche per l’intrin-
seca piacevolezza. Questi due dipinti rientrano nella migliore
produzione che va 1855 al 1870,  proprio per la minuziosità dei
dettagli con cui ha realizzato i personaggi e per il movimento
dato alla scena; sono sicuramente tra le opere più riuscite del-
l’artista.

Stima: € 100.000/130.000



42

107/a



43

107/b



44

108
BALESTRIERI LIONELLO

Cetona (Sa) 1872 - Napoli 1958
La reveuse
olio su tela cm 64x51
firmato in basso a destra: L. Balestrieri

Stima: € 6.000/8.000

109
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Da Posillipo
olio su cartone, cm 24,5x37

Stima: € 3.000/3.500

108



45

110

110
SCORZELLI EUGENIO

Buenos Aires (Argentina) 1885 - Napoli 1951
La raccolta del grano
olio su tela, cm 40x65
firmato in basso a sinistra: Eug. Scorzelli

Stima: € 6.000/8.000



46

111
CORRODI HERMAN

Frascati (Rm) 1844 - Roma 1905
Taverna in Costiera amalfitana
olio su tela, cm 99,5x63,5
firmato e iscritto in basso a sinistra: H. Corrodi Roma

Stima: € 30.000/40.000



111
47



48

112

112
TAFURI RAFFAELE

Salerno 1857 - Venezia 1929
Casolare a Chioggia
olio su cartone, cm 46,5x30,5
firmato e iscritto in basso a sinistra: R. Tafuri Venezia

Stima: € 6.000/7.000

113
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Da Capodimonte
gouache su carta, ovale cm 28x45

Stima: € 1.700/2.200



49

114

114
GIARDIELLO CARMINE

Napoli 1871 - 1916
La riparazione delle reti
olio su tela rip. su cartone, cm 57x74
firmato in basso a destra: C. Giardiello

Stima: € 6.500/7.500

115
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948
Scena agreste
olio su cartone, cm 27x37
firmato in basso a sinistra: G. Villani
A tergo timbro Galleria d'Arte La Mediterranea, Napoli

Stima: € 3.400/4.200



50

116/a

116
VIANELLI ACHILLE

Porto Maurizio (Im) 1803 - Benevento 1894
china su carta, cm 19x51
a) Porto di Messina e la Calabria
b) Il Capo Zafferano presso Palermo
c) Saline di Trapani
d) Porto di Girgenti
e) Messina da Punta del Faro
f) Trapani
g) Palermo e Monte Pellegrino
h) Veduta di Catania e dell’Etna
i) Girgenti preso dal mare
l) Veduta di Trapani
m) Veduta di Trapani 

Stima: € 14.000/16.000



51

116/b

116/c

116/d

116/e

116/f

116/g

116/h

116/i

116/l

116/m



52

117

120
MARESCA MARIO

Attivo nel XX secolo
a) Via di Parigi
b) Via di Parigi
olio su mattonella, cm 20x20
firmato in basso a sinistra: M. Maresca

Stima: € 600/700

119
SCUOLA DEL XIX SECOLO

a) Eruzione del Vesuvio
b) Marina
gouache su carta, cm 37,5x58 

Stima: € 1.800/2.200

122
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Piazza Duomo
olio su cartone, cm 24x20
firmato in basso a sinistra: G. Villani

Stima: € 1.600/2.000

121
CAPUANO FRANCESCO

Napoli 1854 - 1908
Paesaggio fluviale
olio su tela, cm 51x79
firmato in basso a destra: F. Capuano

Stima: € 1.500/1.700

118
BUONO LEON GIUSEPPE

Pozzuoli (Na) 1887 - 1975
Verso il Molise
olio su masonite, cm 30x40
firmato in basso a sinistra: L.G. Buono

Stima: € 1.500/1.800

117
FERRIGNO ANTONIO

Maiori (Sa)) 1863 - Salerno 1940
Mercatino
olio su tela, cm 63,5x44,5
firmato in basso a destra: A. Ferrigno

Stima: € 9.000/10.000



53

123

123
BRIANTE EZELINO

Napoli 1901 - Roma 1972
Marina di Capri
olio su tela, cm 38,5x60
firmato in basso a destra: E. Briante

Stima: € 3.800/4.500

124
NOTTE EMILIO

Ceglie Messapico (Br) 1891 - Napoli 1982
Cane accucciato
tempera su carta, cm 36x48
firmato in basso a destra: E. Notte

Bibliografia: XXX Premio Letterario Basilicata
2001 Emilio Notte - pag. 37 a colori, Electa
Napoli

Stima: € 1.800/2.200
126

125
CAPALDO RUBENS

Parigi 1908 - Napoli 1997
Nudo
olio su tela, cm 50x75
firmato in basso a sinistra: Capaldo R.

Stima: € 2.000/2.300

126
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Nudo disteso
olio su tavola, cm 32x43
firmato e datato in basso a destra: G. Villani 1927

Stima: € 4.500/5.500



54

126

129
JORIS PIO

Roma 1843 - 1921
Ciociare
olio su tavola, cm 8x13

Stima: € 1.800/2.200

128
DE CRESCENZO GIUSEPPE

Napoli 1847 - Livorno 1977
Marina
olio su tela, cm 50x30,5
firmato in basso a sinistra: De Crescenzo

Stima: € 1.800/2.200

131
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Interno con figura
olio su tela, cm 40,5x30,5

Stima: € 1.200/1.400

130
BUONO LEON GIUSEPPE

Pozzuoli (Na) 1887 - 1975
Mattutino
olio su masonite, cm 30x40
firmato in basso a sinistra: L.G.Buono

Stima: € 1.400/1.800

127
CANGIULLO FRANCESCO

Napoli 1884 - Livorno 1977
Mercatino napoletano
olio su tavola, cm 50x40
firmato in basso a destra: F. Cangiullo

Stima: € 3.800/4.500



55

132

133
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Mareggiata
pastello su carta, cm 19,5x22,5
firmato in basso a destra: G. Villani

Stima: € 1.000/1.200

134
CANINO VINCENZO

Napoli 1892 - 1978
Porta Capuana
olio su tavola, cm 44,5x34,5
firmato in basso a sinistra: V. Canino

Stima: € 2.000/2.400

135
CRISCONIO LUIGI

Napoli 1893 - Portici (Na) 1946
Elisa
acquerello su carta, cm 16x11
firmato e datato in basso a sinistra: L. Crisconio 36

Stima: € 1.000/1.200

132
IROLLI VINCENZO
Napoli 1860 - 1949
Tavolata
olio su tavola, cm 12x16
firmato in basso a destra: V. Irolli

Stima: € 3.000/3.500



56

137

137
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Amalfi
olio su cartone, cm 28x32
firmato in basso a destra: G. Villani

Stima: € 3.800/4.500

136
CHIANCONE ALBERTO

Porto S. Stefano (Gr) 1904 - Napoli 1988
Alla toilette
olio su tavola, cm 40x40,5
firmato in basso a destra: A. Chiancone

Stima: € 2.800/3.200

139
CRISCONIO LUIGI

Napoli 1893 - Portici (Na) 1946
Scorcio di Venezia
olio su tavola, cm 11,5x16,5
firmato in alto a destra: L.Crisconio

Stima: € 3.200/3.800

138
VERDECCHIA CARLO

Atri (Te) 1905 - 1984
Fanciulla in costume abruzzese
olio su tavola, cm 60,5x40
firmato in basso a destra: C. Verdecchia

Stima: € 1.300/1.500

139



57

141
PANZA GIOVANNI

Napoli 1894 - 1989
Piazza Vanvitelli
olio su cartone, cm 30x24
firmato in basso a destra: G. Panza

Stima: € 2.000/2.400

143
TORO ATTILIO
Napoli 1892 - Portici 1982
Interno con figura
olio su cartone, cm 40x30
firmato in basso a destra: A. Toro

Stima: € 1.700/2.200

142

140
PRATELLA ATTILIO

Lugo (Ra) 1856 - Napoli 1949
Tramonto
olio su cartone, cm 8x9,5
firmato in basso a destra: A. Pratella

Stima: € 1.400/1.600

142
CARELLI GIUSEPPE

Napoli 1858 - Portici (Na) 1921
Marina con barche
olio su tavola, cm 20x32
firmato in basso a sinistra: Giuseppe Carelli

Stima: € 3.800/4.400



58

144
VITI EUGENIO

Napoli 1881 - 1952
La ricamatrice
olio su cartone, cm 40x30
firmato in basso a sinistra: Eugenio Viti

Stima: € 9.500/11.000

144

145
VILLANI GENNARO

Napoli 1985 - 1948
Piazza di paese
olio su cartone, cm 34x37,5
firmato in basso a sinistra: G. Villani

Stima: € 3.300/3.800



59

148

147
VERDECCHIA CARLO

Atri (Te) 1905 - 1984
Porticciolo di Sorrento
olio su tavola, cm 21x25,5
firmato in basso a sinistra: Carlo Verdecchia

Stima: € 900/1.100

149
ASCIONE NICOLA

Vico Equense (Na) 1904 - 1986
Pompei, parte del foro
olio su tela riportato su tavola, cm 38x53,5
firmato e datato in basso a sinistra: N. Ascione 1920

Stima: € 600/800

146
PRATELLA ADA

Napoli 1901 - 1929
Natura morta
olio su tavola, cm 37x69
firmato in basso a sinistra: Ada Pratella

Stima: € 3.600/4.000

148
PELLEGRINI RICCARDO

Milano Crescenzago 1863 - 1934
Passeggiata in gondola
olio su tela, cm 42x72,5
firmato in basso a sinistra: Pellegrini R.

Stima: € 4.500/5.500



60

150

151
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Figura con asino
olio su tavola, cm 29,5x42
firmato in basso a sinistra: G.Villani

Stima: € 3.000/3.800

150
ASTURI ANTONIO

Vico Equense (Na) 1904 - 1986
Maternità
tempera su cartone, cm 72x50
firmato in basso a destra: Asturi A.

Stima: € 3.200/3.600

153
LEONE ROMOLO

Napoli 1980 - 1964
Costiera sorrentina
pastello su cartone, cm 30x40
firmato in basso a destra: Romolo Leone

OFFERTA LIBERA

152
MANCINELLI GUSTAVO

Roma 1842 - Napoli 1933
Popolana
acquerello su cartone, cm 35x25
firmato in basso a sinistra: Mancinelli

Stima: € 1.400/1.600

152



61

154

156

154
PELLICCIOTTI TITO

Barisciano (Aq) 1871 - 1950
Fanciullo nella stalla
olio su tavola, cm 18x39
firmato in basso a sinistra: Pellicciotti

Stima: € 3.000/3.500

155
MARESCA MARIO

Attivo nel XX secolo 
a) Via di Parigi 
b) Via di Parigi
olio su mattonella, cm 20x20
firmato in basso a sinistra: M. Maresca

Stima: € 600/700

156
CANINO VINCENZO

Napoli 1892 - 1978
Colli Aminei
olio su tavola, cm 20x29,5
firmato in basso a destra: V. Canino

Stima: € 2.700/3.000

157
STAMPE ACQUERELLATE DEL XIX SECOLO

Caccia alla volpe
acquerello su carta, cm 34x47

Stima: € 750/950



62

160
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Bosco
olio su tavola, cm 37x17,5

Stima: € 600/800

161
BOCCHETTI GAETANO

Napoli 1888 - 1990
Cacciatori sul lago di Lesine
olio su tela, cm 40x50
firmato in basso a destra: G. Bocchetti

Stima: € 500/600

162
LEONE ANTONIO

Napoli 1954
Natura morta
olio su tavola, cm 36x50
firmato in basso a destra: A. Leone

Stima: € 450/650

163
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948 
Mareggiata
olio su cartone, cm 13,5x19
firmato in basso a destra: G. Villani

Stima: € 850/950

158

159
MARTUCCI G.
Attivo nel XX secolo
Da Posillipo
acquerello su carta, cm 28x43
firmato in basso a destra: G. Martucci

Stima: € 300/400

158
BRESCIANI ANTONIO

Napoli 1902 - 1997
Ragazza con violino
olio su tela, cm 40x30
firmato in basso a destra: Bresciani

Stima: € 3.500/4.000



63

165
BOCCHETTI GAETANO

Napoli 1888 - 1990
Nevicata
olio su tavola, cm 25x30
firmato in basso a destra: G. Bocchetti

Stima: € 300/400

164
CASTELLANETA ENRICO

Gioia del Colle 1862 - Bari 1953
Capri, casa Lembo
olio su tela, cm 28x43

Stima: € 2.400/2.800

166
CANINO VINCENZO

Napoli 1892 - 1978
Marina
olio su tavola, cm 50x68
firmato in basso a destra: V. Canino

Stima: € 2.800/3.300

167
CARIGNANI ROBERTO

Napoli 1894 - 1975
La crocifissione
olio su masonite, cm 24,5x18
firmato in basso a sinistra: R. Carignani

OFFERTA LIBERA

164

166



64

169
FINAZZER FLORI ELIGIO

Trieste 1896 - Napoli 1960
Natura morta
olio su tela, cm 44x33
firmato in basso a destra: Flori Finazzer

Stima: € 1.000/1.200

168
DI MARINO FRANCESCO

Napoli 1892 - 1954
Balie in villa
olio su tavola, cm 25x34,5
firmato in basso a destra: Di Marino

Stima: € 1.700/2.000

170
MOLLICA ACHILLE

Attivo a Napoli nella 2° metà del XIX secolo
La divisione della pesca
olio su tela, cm 51,5x77
firmato in basso a sinistra: Mollica

Stima: € 2.000/2.400

171
FRIGERIO RAFFAELE

Attivo nel XX secolo
Vecchio pescatore
olio su tela, cm 40x30
firmato in basso a sinistra: R. Frigerio

Stima: € 700/1.000

168

170



65

173
FIORENTINO ANTONIO ENRICO

Sorrento 1894 - ?
Zi monaco 'mbriacone
acquerello su carta, cm 30x20
firmato in basso a destra: Fiorentino

OFFERTA LIBERA

172
PANZA GIOVANNI

Napoli 1894 - 1989
Mercatino
olio su tavola, cm 30x39,5
firmato in basso a destra: G. Panza

Stima: € 2.400/2.800

174
VILLANI GENNARO

Napoli 1885 - 1948
Autoritratto al cavalletto
olio su cartone, cm 28x24 
firmato in basso a sinistra: G. Villani

Stima: € 1.800/2.200

175
BRANCACCIO GIOVANNI

Pozzuoli (Na) 1903 - 1975
Contadina
acquaforte su carta, cm 26,5x19,5
firmato e datato in basso a destra: G. Brancaccio 1930

Stima: € 300/400

172

174



66

178
DI MARINO FRANCESCO

Napoli 1892 - 1954
Piazza Municipio
olio su tavola, cm 30x40 
firmato in basso a sinistra: Di Marino

Stima: € 1.200/1.500

179
CANNONE E.

Attivo nel XX secolo
Monastero di S. Chiara
olio su tela, cm 80x60
firmato in basso a destra: E. Cannone

Stima: € 250/350

176
CAPALDO RUBENS

Parigi 1908 - Napoli 1987 
La moglie
olio su tavola, cm 45x35 
firmato in basso a destra: Capaldo R.
A tergo timbro Galleria d'Arte La Mediterranea, Napoli

Stima: € 3.500/4.500

177
ASTURI ANTONIO

Vico Equense (Na) 1904 - 1986
Paesaggio
olio su cartone, cm 19x15 
firmato in basso a destra: Asturi

Stima: € 500/600

176

178



67

183
AUGUSTE JULES ROBERT

Parigi 1789 - 1850 
Torquato Tasso
acquerello su cartone, cm 83x63

Stima: € 4.000/4.800

180
MADONNA GIUSEPPE

Napoli 1934
Pescherecci
olio su cartone, cm 24x30
firmato in basso a sinistra: G. Madonna

Stima: € 400/500

181
VENTAGLIO FRANCESE DEL XIX SECOLO

Paesaggio
acquerello su carta e struttura in avorio, cm 26x48

Stima: € 1.100/1.300

183

184

182
VENTAGLIO FRANCESE DEL XIX SECOLO

Paesaggio campestre
acquerello su carta e struttura in avorio, cm 26x48

Stima: € 1.100/1.300

184
SCUOLA DEL XVII SECOLO

Scena galante
olio su tela, cm 51x43

Stima: € 3.000/3.800



68

185
GEMITO VINCENZO

Napoli 1852 - 1929 
La sibilla di Cuma
scultura in bronzo, h cm 30

Stima: € 2.000/2.500

186
D’ORSI ACHILLE

Napoli 1845 - 1929 
Il pescatorello 
scultura in bronzo, h cm 55

Stima: € 2.000/2.500

187
GEMITO VINCENZO

Napoli 1852 - 1929
Alessandro Magno bambino 
scultura in bronzo, h cm 33

Stima: € 1.900/2.400

186 187



69

Indice degli Artisti
Albino L. 56

Aprile V. 22

Ascione N. 149

Asturi A. 1, 150, 177

Auguste J.R. 183

Balestrieri L. 108

Belliazzi R. 108

Bocchetti G.. 31, 161, 165

Bowedt C. 66

Brancaccio Giovanni 175

Bresciani A. 67, 158

Briante E. 123

Buono L.G. 38, 118, 130

Cangiullo F. 127

Canino V. 48, 134, 156, 166

Cannone E. 179

Capaldo R. 4, 125, 176

Capuano F. 57, 121

Caputo U. 105

Carelli Giuseppe 142

Carelli Gonsalvo 24

Carignani R. 36, 167

Casciaro Giuseppe 25

Casciaro Guido 33

Castellaneta E. 164

Chiancone A. 10, 99, 136

Conte A. 29

Corrodi H. 111

Cortiello M. 65

Crisconio L. 41, 45, 97, 135, 139

Curcio E. 9, 63

De Corsi N. 37

De Crescenzo G. 128

De Simone S. 101

De Stefano A. 12

De Vanna D. 11

Di Marino F. 3, 16, 47, 58, 100, 168, 178

Diodati F.P. 85

D’Orsi A. 186

Fergola S. 106

Ferrigno A. 117

Finazzer F.E. 109

Fiorentino A.E. 173

Frigerio R. 171 

Gemito V. 185, 187

Gianni G. 61

Giardiello C. 46, 96, 114

Gigante G. 84

Giordano F. 26

Girosi F. 21

Irolli V. 132

Joris P. 69, 129

La Bella V. 34

Laezza G. 92

Lambiase W. 55

Lenci M. 64

Leone A. 162

Leone R. 2, 153

Madonna G. 17, 152, 180

Mancinelli G. 152

Mancini F. detto Lord 7

Maresca M. 120, 155

Martucci G. 30, 159

Mercadante B. 68

Mollica A. 170

Monteforte E. 90

Morelli D. 71

Netti F. 82

Notte E. 124

Pacchioli M. 53

Palizzi F. 107

Palizzi G. 73, 96

Panza G. 51, 54, 141, 172

Passaro P.E. 20

Passaro R 52

Pellegrini R. 148

Pellicciotti T. 35, 154

Peluso F. (attribuito) 78

Perciavalle A. 32

Petrocelli V.                              13, 103

Petruolo S. 83

Picardi A. 18, 42

Pratella Attilio 27, 39, 91, 102, 140

Pratella A. 146

Punzo C. 81

Ricchizzi G. 75

Ricciardi O. 95, 104

Rispoli F. 80

Rispoli G. 49, 110

Scorzelli E. 110

Scuola del XIX sec.            6, 15, 23, 28, 59, 72, 86,

88, 113, 119, 131

Scuola del XVIII sec. 184

Scuola di Posillipo 8, 87

Stampe acquarellate del XIX sec. 157

Striccoli C. 62

Tafuri R. 112

Tamburrini A. 40

Terracina A.B. 77

Toma R. 98

Toro A. 143

Ventaglio francese in avorio del XIX sec. 181, 182

Verdecchia C. 19, 44, 138, 147

Vianelli A. 79, 116

Villani G. 43, 50, 74, 115, 122, 126, 133, 137, 

145, 151, 163, 174

Vinea F. 5

Viti E. 144

Volpe V. 60

White V. 89



70

Note:



71

DIPINTI DEL XIX E XX SECOLO
sabato 16 dicembre 2006, ore 18,00

Chi non può essere presente ha la possibilità di partecipare all’asta inviando al nostro numero di fax la 
presente scheda compilata o consegnandola direttamente presso la nostra segreteria.

Nome e Cognome .......................................................................................................Cod. Fiscale.......................................................

Via ..........................................................................................................................................................................................................

Città ...........................................................................................................Pr ...........................CAP ....................................................

Tel ..........................................................................................................................................................................................................

E-mail ....................................................................................................................................................................................................

N° Cat. Descrizione sommaria Offerta massima

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA: Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibile in rapporto all’offerta precedente.
A parità di offerta prevale quella della sala o la prima ricevuta. Le condizioni di vendita sono specificate nel Catalogo dell’Asta.

Firma ................................................................................................. Data ........................................................
In

 c
as

o 
di

 g
ar

a 
te

le
fo

ni
ca

 s
pe

ci
fic

ar
lo

 n
el

 c
am

po
 “

of
fe

rta
 m

as
si

m
a”

Commissione Gara Telefonica

SCHEDA COMMISSIONI



72

via F. Solimena, 81 -  (80129) Napoli
Tel. (39) 081 3723315 - TeleFax (39) 081 2291237

website: www.vincentgalleria.it
email: info@vincentgalleria.it

Finito di stampare nel mese di novembre 2006

Progetto: Studio Moratti, Napoli - 081.2293471
Coordinamento: Stefano Tornincasa
Design: Sara Pollini, Studio Moratti

In quarta di copertina:
Lotto 107/b  - F. Palizzi, “Il ritorno dalla festa”




